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Agnieszka Wilczyńska

Aktualności

Cała gmina grała z WOŚP
W naszej gminie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy wszystkich łączy. Ludzi, miejsca, środowiska. Wszyscy grają i otwierają serca w szczytnym celu.

Palędzie, 28.01.2024 r. (Fb.com)

Piszę ten tekst jeszcze niesiona nie-
dzielnymi, orkiestrowymi emocjami. Nie 
podchodzę do Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy jak do zwykłej zbiórki 
pieniędzy. To dla mnie wyjątkowy czas!  
Od kiedy jako nastolatka kwestowałam  
z przyjaciółmi na ulicach Łodzi, nie opu-
ściłam żadnej Orkiestry! W tym roku jed-
nak po raz pierwszy miałam swoją własną 
puszkę i bardzo dziękuję wszystkim, którzy 
dorzucili do niej choćby grosik. W szcze-
gólności jednak dziękuję dzieciakom, które 
przynosiły drobniaki zbierane specjalnie na 
ta okazję. 

„Tu wszystko gra OK!”
W tym roku hasłem finału było „Płu-

ca po pandemii. Gramy dla dzieci i doro-
słych!”, a mottem zbiórki - „Tu wszystko 
gra OK!”

Pieniądze zbierane podczas 32. Fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy przeznaczone zostaną na zakup sprzę- 
tu do diagnozowania, monitorowania  
i rehabilitacji chorób płuc pacjentów  
na oddziałach pulmonologicznych dla dzie-
ci i dorosłych. 

Miło nam poinformować, że w naszej 
gminie znów został pobity rekord! I to w ja-
kim stylu! Dzięki Waszej ofiarności zebra-
liśmy 271 708,64 zł. W zeszłym roku było  
to 152 313,50 zł. 

- Przed finałem powtarzałem często so- 
bie i przyjaciołom pomagającym mi w or-
ganizacji wydarzenia, że chciałbym pobić 
rekord chociaż o 1 zł i jak będzie trzeba 
to jeszcze dołożę swoje prywatne środki. 
– pisze Jacek Kwiatkowski, szef i mózg 
dopiewskiego sztabu. - Wtedy nie wiedzia-

łem nawet, że można rekord pobić o ponad  
120 tysięcy złotych.

Jak wyglądał WOŚP u nas?
W naszej gminie zarejestrowanych było 

113 wolontariuszy, którzy otrzymali iden-
tyfikatory i osobiste puszki. Część z nich 
miała także e-skarbonki, gdzie wirtualnie 
zbierano pieniądze. Przy organizacji Orkie-
stry pracowało jednak wiele więcej osób, 
niewiele się pomylę, jeśli napiszę, że było 
ich grubo ponad 200. Ostatnie licytacje  
na allegro wciąż trwały do ubiegłego piątku. 

W naszej gminie były dwa główne cen-
tra finałowe i kilka mniejszych imprez po-
bocznych. 

W Konarzewie
Siedziba sztabu głównego mieściła się  

w Konarzewie. Tam na scenie CRK od-
bywały się pokazy artystyczne i taneczne 
gminnych zespołów (min. Activus Fitness, 
Women’s Art, Orkiestra Dęta Gminy Do-
piewo, Septyma Band – gwiazda wieczo-
ru). Była kawiarenka z domowymi ciastami 
oraz grochówka. W Konarzewie miał także 
metę Rajd samochodowy samochodów 4x4.

Impreza zakończyła się po godz. 20.00 
światełkiem do nieba. W tym roku był to 
pokaz świec dymnych.

Tutaj też w pomieszczeniach biblioteki 
odbywało się liczenie pieniędzy. 

Podczas licytacji najdrożej sprzedało się 
złote serduszko – darczyńca zapłacił za nie 
14 tys. zł. Złotą kartę telefoniczną zlicyto-
wano za 4,1 tys. zł. 

Bycie jednodniowym wójtem gminy 
Dopiewo wylicytowano za 1225 zł.

W Palędziu
Tutaj odbywało się najwięcej atrakcji  

na metr kwadratowy w całej gminie. Na sce-
nie też sporo się działo, pokazy taneczne  

i muzyczne (Agnes oraz zumba) przeplata-
ne były licznymi licytacjami.  

Jak zawsze na WOŚP, to co jest sprze-
dawane dobrowolnie przekazują darczyńcy, 
lokalni przedsiębiorcy, dobrzy ludzie.

Atrakcje wymienię po kolei i mam na-
dzieję niczego nie pominąć: pokaz sprzętu 
ratowniczego i strażackiego; pokaz ratow-
nictwa medycznego; pokaz pierwszej po-
mocy; pokaz boksu, pokaz skuterów; pokaz 
samochodów militarnych; grupa rekon-
strukcyjna, strzelanie z łuków; przejazdy 
bryczką; przejażdżki na kucyku; zagroda 
z alpakami; turniej ping – ponga, malowa-
nie twarzy; malowanie napisów Palędzie, 
WOŚP i Gołuski; strefa dla dzieci (tor prze-
szkód dla maluszków, integracja sensorycz-
na, joga i trening umiejętności społecznych, 
eksperymenty, dzierganie); wata cukrowa; 
kawiarenka z domowymi ciastami, kawą 
i herbatą; pieczenie kiełbasek przy paleni-
skach.

Koordynatorem działań było OSP  
Palędzie na czele z Pawłem Czyżem.  
Organizatorom udało się zaangażować  
do współpracy tłum ludzi z prawie wszyst- 
kimi organizacjami działającymi lokal- 
nie na terenie Palędzia i Gołusek. Efektem 
była rekordowa frekwencja i zadowole-
nie wszystkich odwiedzających teren przy 
świetlicy i boiska w Palędziu. W samym 
Palędziu uzbierano ponad 32 tys. zł.

W lesie (Zakrzewo)
Przy siłowni zewnętrznej na granicy Dą-

brówki i Zakrzewa jak co roku kwestowały 
koń Stipi i kucyk Malwinka. Pogoda dopi-
sała, więc odwiedzających i wrzucających 
do puszki było sporo.

Inicjatywa Mariki Jędrzejczak.

W Dopiewie 
W hali GOSiR w Dopiewie odbył się 

turniej piłkarki TATA CUP. Wzięło w nim 
udział 14 drużyn (ponad 120 zawodników) 
rozegrano 38 meczy. Drużyny, które stanęły 
na podium oprócz nagród rzeczowych roze-
grały mecze z drużyną oldboy KKS Lech 
Poznań.

***
W imieniu swoim i organizatorów bar-

dzo wszystkim dziękuję. To czysta przy-
jemność działać razem i w szczytnym celu!

Szczególne podziękowania należą się  
także Panu Jackowi Kwiatkowskiemu, któ-
ry po tym finale, po sześciu latach postano-
wił zrezygnować z szefowania dopiewskie-
mu sztabowi WOŚP.

W podsumowaniu całej tegorocznej  
akcji Pan Jacek pisze tak: 

„Dlatego, jak schodzić ze sceny to tylko 
z takim przekonaniem, że nasze starania nie 
poszły na marne i zostawiamy po sobie swe-
go rodzaju dziedzictwo.

Pociesza nas również fakt, że są jesz-
cze osoby w tej społeczności, które pomimo 
problemów szukają od razu rozwiązania,  
a nie próbują ściągnąć w dół. Wystarczy 
rzucić im hasło, a zanim dokończy się zda-
nie już chwytają za telefony i kontakty jak tu 
co załatwić, żeby jeszcze bardziej przycią-
gnąć ludzi i uatrakcyjnić im ten dzień.

Chwała im za to! Wam właśnie życzymy 
powodzenia i wytrwałości.

Nie dajmy sobie powiedzieć, że się nie 
da. Da się!

Ten finał dogłębnie pokazał, że nie 
trzeba armii ludzi niekiedy na siłę do tego 
,,zachęcanych’’, a wystarczy zaledwie 10 
osób, które jak chcą to zrobią i poklasku  
nie szukają bo to nie ,,ich” impreza –  
tu zawsze chodziło i chodzić będzie o coś 
więcej.

Pamiętajcie o tym.”
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Osiedle Przyjazne to kameralne osie-
dle (ponad 200  domów) w zabudowie 
szeregowej w ciągu ulic Miłej, Dobrej, 
Koleżeńskiej i kilku mniejszych, zlokali-
zowane na tyłach SP nr 2 w Skórzewie, 
między ul. Poznańską i Ks. Kozierow-
skiego.

Słupki niezgody
Sprawa wybuchła tuż przed Syl-

westrem. Na wniosek większości (nie 
wszystkich) mieszkańców ul. Miłej  
w Skórzewie, u zbiegu z ulicą Uroczą 
w piątek po południu, 29 grudnia posta-
wiono słupki uniemożliwiające przejazd 
samochodom. Dzień później dostawio-
no kolejne, bo ktoś zapuścił się bokiem 
i chciał je omijać. Oburzyło to resztę 
mieszkańców osiedla, którzy podjęli kro-
ki do zmiany zaistniałej sytuacji.

Dla rodziców małych dzieci, ulica 
ta stała się „skrótem” do przedszkola,  
co spowodowało na niej wzmożony ruch 
samochodowy, a co za tym idzie obawy 
jej mieszkańców o bezpieczeństwo i obni-
żenie komfortu życia. Dodatkowo jeździ-
ły tam samochody do nowo wybudowanej 
Biedronki. 

Urzędnicy zareagowali szybko. Sta-
wiający te słupki zapewne mieli dobre 

intencje i szczere chęci poprawienia sy-
tuacji na osiedlu Przyjaznym, stało się 
jednak inaczej. Nie dosyć, że skłócono 
mieszkańców, to jeszcze dość mocno  
zaburzono układ komunikacyjny na osie-
dlu.

Sprzeciw reszty mieszkańców
Reszta osiedla nie zamierzała tej sy-

tuacji zaakceptować. W kilka dni zor-
ganizowano spotkanie mieszkańców  
na osiedlu. Po czym przy wsparciu rad-
nych Klemensa Krzywosądzkiego i Prze-
mysława Millera odbyły się w gminie 
dwa spotkania z urzędnikami, aby wypra-
cować kompromis i rozwiązania najlep-
sze dla całego osiedla, a nie tylko jednej 
ulicy.

Pierwsze spotkanie odbyło się 4 stycz- 
nia. Podczas drugiego spotkania 16 stycz- 
nia wypracowano propozycje, które 
Urząd Gminy oficjalnie zaproponował  
do dalszych konsultacji. 

Nowa organizacja ruchu na osiedlu
Według projektu mieszkańcy osie-

dlaPrzyjaznego będą częściowo odcięci  
od ulicy Poznańskiej (będzie tylko wjazd 
z tej strony), z osiedla będzie tylko wyjazd  
na ulicę Ks. Kozierowskiego. Ci, którzy 
będą chcieli zawieźć dzieci do przed-
szkola oddalonego od nich o 200 metrów, 

będą musieli jechać naokoło, przez rondo. 
Gmina zaznacza, że propozycja „jest 

rozwiązaniem kompromisowym wobec 
różnych oczekiwań zgłaszanych przez 
uczestników konsultacji. Bierze ona 
przede wszystkim pod uwagę bezpie-
czeństwo mieszkańców oraz dzieci, które 
doprowadzane są do tamtejszego przed-
szkola, a dopiero na dalszym miejscu wy-
godę poruszających się po osiedlowych 
drogach.”

Prace nad wdrożeniem nowej orga-
nizacji ruchu rozpoczęły się na początku 
lutego, nowe znaki już stoją.

Niektóre propozycje gminy mogą za-
skakiwać, niektóre na pewno ułatwią ży-
cie mieszkańcom:
 na ul. Poznańskiej odmalowanie linii 
ciągłej, dodatkowe oznakowanie podkre-
ślające zakaz skrętu w lewo i plastikowe, 
elastyczne ograniczniki,
 ul. Miła na odcinku od ulicy Poznań-
skiej do ul. Uroczej będzie jednokierun-
kowa - kierunek jazdy od ul. Poznańskiej 
do ul. Uroczej,
 na skrzyżowaniu ul. Miłej z ul. Uroczą 
znak zakaz wjazdu z tabliczką „nie doty-
czy dojazdu do posesji nr 62”,
 przy posesji nr 62 oznakowane prze-
wężenie umożliwiające bezpieczny wjazd  
na teren posesji nr 62,

 przy wjazdach na osiedle Przyjazne  
od ul. Ks. Kozierowskiego oznakowanie 
- zakaz wjazdu samochodów ciężarowych 
powyżej 3,5 t z tabliczką „nie dotyczy do-
jazdu do posesji”. Przy wjeździe z ul. Po-
znańskiej - w ul. Miłą znak: zakaz wjazdu 
samochodów ciężarowych powyżej 3,5 t,
 likwidacja słupków na wjeździe w ul. 
Miłą od ul. Poznańskiej,
dodatkowy wjazd na osiedle od ul. Ks. 
Kozierowskiego w ul. Otwartą.
 oczekiwane jest także ponowne otwar-
cie wjazdu na parking Biedronki.

***
Głosów w tej dyskusji, jak zawsze  

w takich sytuacjach jest sporo. Aż chce się 
powiedzieć banalne „wszystkim się nie 
dogodzi”. Mieszkańcy wypowiadają się 
na grupie w mediach społecznościowych. 
Nie wszyscy są zadowoleni z propozycji. 

Odnoszę wrażenie, że to bardziej 
„zgniły kompromis” niż zgodne wypra-
cowanie rozwiązania odpowiedniego  
dla wszystkich. 

Widzę jednak światełko w tunelu. 
Gmina zaczęła rozmawiać z mieszkańca-
mi. Szkoda, że dopiero po awanturze, ale 
zawsze. 

Miejmy nadzieję, że następnym razem 
konsultacje społeczne odbędą się zanim 
rozleje się mleko.

Jak słupki skłóciły mieszkańców 
os. Przyjaznego w Skórzewie
Ta historia ma początek od zgłoszenia mieszkańców ul. Miłej w Skórzewie na to, że ich wąska droga osiedlowa zamieniła się w tranzytową. Urząd Gminy zareagował 
na to stawiając słupki na wyjeździe od strony przedszkola, komplikując sytuację reszty osiedla. No i się zaczęło.

 Plan poglądowy zmian na os. Przyjaznym w Skórzewie. (Grafika nadesłana)
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Pod koniec 2023 roku nową Wojewodą Wielkopolską została 35 – letnia Pani Agata Sobczyk, polityczka Trzeciej  
Drogi, przez lata zamieszkała w Skórzewie. W połowie stycznia powołano Panią Karolinę Fabiś-Szulc, także ze Skó-
rzewa na nową Wicewojewodę Wielkopolską. Natomiast Pan Piotr Pałczyński, który przez ostatnie pół roku był  Kie-
rownikiem w Urzędzie Gminy Dopiewo, od 1 stycznia objął stanowisko Dyrektora Gabinetu nowej Wojewody Wiel-
kopolskiej.  Fot. Agata Sobczyk (FB.com)

12 stycznia, podczas uroczystości 25-lecia Powiatu Poznańskiego mieszkający w Dąbrówce Wicestarosta  
Tomasz Łubiński otrzymał nagrodę „Osobowości 25-lecia”, a także z rąk Marszałka Województwa Wielko-
polskiego wyróżnienie - Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Gratulujemy! 
Fot. Tomasz Łubiński – 5. od lewej 

W piątek, 9 lutego odbył się w Poznaniu protest rolników. Około 1300 ciągników z całej okolicy blokowało 
centrum miasta, zwłaszcza okolice Urzędu Wojewódzkiego. Konwój traktorów przejeżdżał także przez naszą 
gminę – drogą krajową 307 jechało ponad 100 pojazdów. Rolnicy protestowali głównie przeciwko sprowadzaniu 
do Polski towarów z Ukrainy bez cła. Video na www.pulsgminy.pl

Kupuj lokalnie POLSKI MIÓD! Sytuacja z importem taniej, niecertyfikowanej żywności z Ukrainy, ma wpływ 
także na naszych lokalnych producentów i wytwórców. Mowa tu np. o pszczelarzach. Miody w hurcie zrówna-
ły swoje ceny z ceną cukru. Handlarze i pośrednicy kupują miód nieokreślonej jakości w bardzo niskiej cenie  
i wprowadzają go na rynek - często jako polski produkt. Sprzedają potem w cenie, z którą trudno konkurować,  
by pszczelarstwo miało sens ekonomiczny. Wspieramy naszych! Kupujmy od sprawdzonych polskich producen-
tów! Fot. Gospodarstwo Pszczelarskie „Miody Bartkowiaka”

Jak co roku gmina Dopiewo finansuje sterylizację/kastrację kotów wolnożyjących (nieudomowionych,  
bez właściciela) na naszym terenie. Umowę podpisano z Przychodnią Weterynaryjną Kejter, ul. Kolejowa 39  
w Skórzewie, tel. 61 814 36 22. Jeśli nie mamy jak złapać kota, można zgłosić się do Straży Gminnej, która dys-
ponuje klatką – pułapką.

25 stycznia Lokalna Grupa Działania Źródło podpisała umowę na finansowanie działalności stowarzyszenia 
w najbliższych latach z budżetem w wysokości 5 510 783,90 EUR, czyli ponad 24,1 mln zł. Pierwsze konkursy 
powinny się pojawić w drugiej połowie 2024 roku. W pierwszej kolejności spodziewać się możemy podziału środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego na większe projekty infrastrukturalne. Fot. buk.gmina.pl

24 stycznia w siedzibie Nadleśnictwa Konstantynowo w Pecnie odbyło się spotkanie mieszkańców naszej gmi-
ny z leśnikami. Mieszkańców reprezentowali: Monika Danielewicz (Prezes Stowarzyszenia Rada Osiedla Leśna 
Polana w Dopiewcu), Krzysztof Kołodziejczyk (gminny radny) i ja, Agnieszka Wilczyńska. Poruszanych było 
bardzo dużo kwestii, w związku z tym będę je opisywać w kolejnych artykułach. Podsumowaniem spotkania 
były dwie konkluzje: Nadleśnictwo nie będzie prowadziło w lasach palędzko–zakrzewskich dużych, połaciowych 
wycinek drzew oraz będzie lepiej komunikowało się z lokalnymi społecznościami. 

Urządzenia do odcinkowego pomiaru prędkości zamontowano na S11 (pomiędzy Tarnowem Podgórnym  
i węzłem Poznań Ławica) i na autostradzie A2 (między Poznań Komorniki a Poznań Krzesiny). W tej drugiej  
lokalizacji urządzenia już rejestrują, ale system na S11 wciąż czeka na uruchomienie. Powodem jest brak zasilania. 
Przypomnijmy, że dopuszczalna prędkość na drodze ekspresowej wynosi 120 km/h, na autostradzie - 140 km/h.
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Z życia gminy i  mieszk ańców

kroniki osp
 OSP DOPIEWO
•  2.01  Dopiewo, ul. Ks. Alfonsa Majcherka, izolowane zdarzenie medyczne/zabezpieczenie lądowania
                Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
•  4.01  Dopiewiec, ul. Szkolna, zderzenie 2 pojazdów - 2 osoby poszkodowane
•  4.01  Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana piwnica
•  4.01  Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana posesja, pomieszczenia warsztatowe oraz piwnica
•  6.01  Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana piwnica
•  8.01  Dopiewo, ul. Poznańska, pożar altany
•  9.01  Zborowo, ul. Wioślarska, zalana piwnica
•  9.01  Fiałkowo, ul. Więckowska, wybuch przemysłowego pieca gazowego - 1 osoba poszkodowana
• 11.01  Pokrzywnica, ROD Sierosław II, pożar poddasza w budynku mieszkalnym
• 14.01  Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana piwnica
• 15.01  Dopiewo, ul. Łąkowa, pożar budynku - alarm fałszywy
• 15.01  Dopiewo, ul. Wyzwolenia, zalana piwnica
• 18.01  Lisówki, ul. Leśne Zacisze, poszukiwania osoby zaginionej
• 20.01  Dopiewo, ul. Komunalna, połamana gałąź zwisająca nad drogą
• 23.01  Zborowo, ul. Wioślarska, zalana piwnica
• 23.01  Lisówki, ul. Leśne Zacisze, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego oraz zabezpieczenie
                 lądowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
• 24.01  Wielka Wieś, ul. Storczykowa, pochylone drzewo - dyspozycja dla SH
• 25.01  Dopiewiec, ul. Leśna, rozpoznanie zagrożenia - pochylone drzewo
• 27.01  Dopiewo, ul. Powstańców, pochylone drzewo
• 29.01  Dopiewiec, ul. Szkolna, zderzenie z udziałem dwóch pojazdów - 2 osoby poszkodowane
• 31.01  Dopiewo, ul. Nowa, zabezpieczenie lądowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

• 14.01  Zbiórka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Dopiewie, podczas której nowym członkom przed-
stawiliśmy sprzęt dostępny na samochodach. Następnie nasi młodzi podopieczni wspólnymi siłami 
składali modele 3D pojazdów ratowniczych. Pozwoliło to zintegrować druhów i pokazać, jak ważna jest 
współpraca w osiągnięciu danego celu.
• 22.01  Wspaniała niedziela nad Jeziorem Niepruszewskim - ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodno- 
lodowego w miejscowości Zborowo. Druhowie w zimowej scenografii testowali nowy sprzęt oraz dosko-
nalili techniki ratownictwa. Bezpieczeństwo naszej społeczności zawsze na pierwszym miejscu!

 OSP PALĘDZIE
•  1.01  Skórzewo, ul. Grafitowa, otwarcie zatrzaśniętych drzwi w mieszkaniu
•  2.01  Dopiewo, ul. Ks. Alfonsa Majcherka, zabezpieczenie lądowania LPR. Pomoc w transporcie
                pacjenta
•  4.01  Dopiewiec, ul. Szkolna, wypadek dwóch samochodów, dwie osoby poszkodowane
•  4.01  Dopiewo, ul. Wiśniowa, pompowanie wody z zalanych posesji
•  8.01  Dopiewo, ul. Poznańska, pożar pomieszczeń gospodarczych
• 11.01  Zakrzewo, ul. Bukowska, wypadek czterech samochodów osobowych, dwie osoby 
                 poszkodowane
• 14.01  Dąbrówka, ul. Bukowa, rozpoznanie zagrożenia, załączona czujka tlenku węgla
• 15.01  Dopiewo, ul. Łąkowa, pożar budynku mieszkalnego, alarm fałszywy
• 23.01  Dąbrówka, ul. Poznańska/Malinowa, wypadek dwóch samochodów osobowych, dwie osoby
                poszkodowane
• 27.01  Dąbrowa, ul. Leśna, kolizja dwóch samochodów osobowych
• 29.01  S11 Dąbrówka, wypadek samochodu ciężarowego z samochodem osobowym, jedna osoba 
                poszkodowana zabrana do szpitala
• 29.01  Dopiewiec, ul. Szkolna, wypadek samochodu osobowego z radiowozem, dwie osoby 
                poszkodowane zabrane do szpitala
• 31.01  Dopiewo, ul. Nowa, zabezpieczenie lądowania Lotniczego Pogotowia Ratowniczego.

• 28.01 Nasi strażacy wspólnie z podmiotami z naszej okolicy zorganizowali 32. finał WOŚP w Palę-
dziu. W ramach wydarzenia odbyły się wspólne ćwiczenia jednostek OSP w zakresie ratownictwa dro- 
gowego. 

 OSP ZAKRZEWO
•  3.01  Skórzewo, ul. Poznańska, zabezpieczenie lądowania Lotniczego Pogotowia Ratowniczego 
•  4.01  Skórzewo, ul. Kminkowa, zabezpieczenie lądowania Lotniczego Pogotowia Ratowniczego 
•  6.01  Dąbrowa, ul. Krańcowa, pomoc w otwarciu mieszkania
•  6.01  Skórzewo, ul. Dobra, pożar sadzy w kominie
•  8.01  Skórzewo ul. Porankowa, zalana piwnica
•  9.01  Sierosław, Pokrzywnica - działki, kolizja 2 samochodów osobowych
• 10.01  Skórzewo, ul. Poznańska (sklep), załączenie się monitoringu przeciwpożarowego
• 10.01  Zakrzewo, ul. Olszynowa, załączenie się czujki czadu, najpewniej awaria urządzenia
• 11.01  Sierosław, działki, pożar domku letniskowego
• 23.01  Dąbrowa, ul. Leśna, kolizja 2 samochodów osobowych 
• 24.01  DK 307, Zakrzewo, zjazd na S11, kolizja samochodu osobowego z ciężarówką
• 28.01  Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w Palędziu 
• 29.01  Dąbrówka, S11, kolizja 2 samochodów osobowych 
• 29.01  Zakrzewo, ul. Długa, potrącenie sarny przez samochód osobowy.

Dziękujemy druhom za przesłane kroniki. 

kroniki STRAŻY GMINNEJ
Ogółem, w styczniu zrealizowano 314 interwencji i kontrole:

 Kontrola ruchu drogowego – 68, prawidłowości parkowania pojazdów z uwzględnieniem ograniczeń 
wynikających z oznakowania w tym, m.in. w strefach zamieszkania, kontrole prowadzenia prac drogo-
wych z uwzględnieniem posiadanych zezwoleń, pomiary natężenia ruchu w wyznaczonych miejscach 
pod kątem zgłaszania wniosków do uprawnionych organów związanych z usprawnieniem i bezpieczeń-
stwem w ruchu drogowym, kontrole bezpieczeństwa pieszych w okolicy placówek oświatowych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć).

 Kontrole porządkowe – 147, w tym kontrole stanu czystości na terenach użyteczności publicznej 
takich jak place zabaw, miejsca rekreacji, parków, również z uwzględnieniem realizowanych projektów 
świątecznych, także kontrola w zakresie obowiązków właścicieli nieruchomości dot. zbierania i segregacji 
odpadów komunalnych, odśnieżania chodników, kontrole obowiązku przyłączenia do kanalizacji i skła-
dania deklaracji „śmieciowych”.

 Kontrole bezpieczeństwa – 63, kontrole obiektów użyteczności publicznej, miejsc rekreacji i odpo-
czynku mieszkańców, miejsc gromadzenia się młodzieży i osób spożywających alkohol, miejsc przebywa-
nia osób bezdomnych, miejsc i obiektów narażonych na kradzieże, włamania i wandalizm).

 Interwencje związane ze zwierzętami – 36, w tym m.in. odłów bezpańskich psów, kontrola obowiąz-
ku nadzoru nad zwierzętami, zgłoszenia dot. wypadków z udziałem zwierząt i padłych osobników.

 Wybrane interwencje: 
Pouczono - 32 osoby, 
Legitymowano - 95 osób,
Ukarano mandatem - 6 osób, w tym m.in.:
•   3.01 w Dąbrowie - właściciela psa nie sprawującego należytego nadzoru nad zwierzęciem,
•   5.01 w Dąbrówce - sprawcę wylewania nieczystości do kanalizacji deszczowej,
• 23.01 w Dopiewie - sprawcę wykroczenia drogowego. 

SG w Dopiewie
Adam Półtoraczyk)

reklama 100159/2024
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Komitety Wyborcze
Zgodnie z kalendarzem wyborczym,  

do 12 lutego  rejestrowały się Komitety Wy-
borcze, w naszej gminie w ilości czterech. 
Nie oznacza to jednak, że nie będzie więcej 
list do głosowania. Tak naprawdę dopiero 
przy rejestrowaniu kandydatów okaże się, 
czy w naszej gminie nie wystawią swoich 
kandydatów partie polityczne i komitety 
ogólnokrajowe. Termin zgłaszania kandy-
datów na radnych upływa 4 marca.

Zarejestrowane komitety w kolejności 
rejestrowania: 
 KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW JESTEŚMY NA TAK w Dąbrówce. 
Komitet związany z Krzysztofem Koło-
dziejczykiem.
 KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW NASZA LEPSZA GMINA w Skó-
rzewie. Komitet związany z Pawłem Bączy-
kiem.

 KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW SŁAWOMIRA SKRZYPCZAKA  
SIŁA GMINY DOPIEWO w Dopiewie.
 KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW ANNY BOROWSKIEJ w Dopiewie. 

Jakie okręgi wyborcze?

Nasza gmina tak, jak w latach ubiegłych 
podzielona jest na trzy okręgi wyborcze, 
w skład których wchodzą następujące 
miejscowości:
1. Dąbrowa, Skórzewo
2. Dąbrówka, Gołuski, Palędzie, Zakrzewo
3. Dopiewiec, Dopiewo, Drwęsa, Fiałkowo, 
Joanka, Konarzewo, Lisówki, Podłoziny, 
Pokrzywnica, Trzcielin, Więckowice, Zbo-
rowo, Żarnowiec.

Ilu radnych i gdzie?

Łącznie będziemy wybierać 21. rad- 
nych gminnych i wójta.

W każdym z okręgów wybierać będzie-
my inną liczbę radnych. Ustalone jest to  
na podstawie ilości osób zamieszkałych  

na danym terenie. Odpowiednio:
Okręg nr 1 – 8 radnych 
Okręg nr 2 – 6 radnych 
Okręg nr 3 – 7 radnych.

Oficjalnie, wszystkich kandydatów  
na radnych poznamy do 4 marca. Oczywi-
ście kampania wyborcza już trwa i zanim po-
znamy oficjalne listy, kandydaci mogą pro-
wadzić agitację i namawiać do głosowania  
na siebie. Pierwsze plakaty już wiszą  
na naszych płotach i widać wzmożoną ak-
tywność niektórych osób w mediach spo-
łecznościowych. 

Kto na wójta?

Kandydatów na wójta można rejestro-
wać do 14 marca. Na gminnej giełdzie póki 
co najpewniejsze są 3 nazwiska (kolejność 
alfabetyczna):
- Paweł Bączyk ze Skórzewa, przedsiębiorca, 
startował w wyborach na wójta 2 lata temu; 
- Krzysztof Kołodziejczyk z Dąbrówki, lo-
kalny aktywista i radny obecnej kadencji; 

Z życia gminy i  mieszk ańców

reklama 10053/2024

W dniach 23-24 marca 2024 r. odbędzie się Międzynarodowa Wystawa  
Kotów Rasowych organizowana przez Klub Miłośników Kotów Rasowych  
Felis Posnania.

Do GOSiR w Dopiewie przy uli-
cy Polnej 1 zawitają kocie piękności  
z całego świata! Przybędzie niespeł-
na 200 kotów z Polski i z zagranicy, 
między innymi Szwecji, Dani czy 
Niemiec.

Wystawa to możliwość obser-
wowania, jak i zdobywania wiedzy  
na temat ras, zwyczajów i kocich  
charakterów. Hodowcy kotów przy-
będą, by móc zaprezentować kocie 
piękności, między innymi rasy abi-
syńskiej, egzotycznej, bengalskiej, 
ragdoll, maine coon, bezwłosych 
sfinksów, czy też gadatliwych kotów 
orientalnych.

Podczas imprezy można obserwo-
wać oceny kotów przez światowej 
sławy sędziów, którzy ze szczególną 
uwagą porównują zarówno walory,  
jak i drobne mankamenty zgłoszo-
nych na wystawę zwierząt.

Zwiedzający będą mogli również 
zakupić niezbędne artykuły dla swo-
ich pupili - drapaki, kuwety, żwirki, 

środki pielęgnacji, szczotki, zabawki, 
karmy suche i mokre. W Dopiewie 
wystawiać się będą wiodący produ-
cenci i dystrybutorzy marek.

Jak co roku, na wystawie będzie 
można miło spędzić czas z całą rodzi-
ną w towarzystwie ciekawych kocich 
ras.

Impreza jest biletowana: 
- bilet normalny 25zł 
- bilet ulgowy 15zł
Serdecznie zapraszamy!

*****

sobota, 23 marca, 
godz. 10.00-18.00

niedziela, 24 marca, 
godz. 10.00-17.00

Adres:
GOSiR Dopiewo

ul. Polna 1

Wystawa Kotów Rasowych 
w Dopiewie

Agnieszka Wilczyńska

Do wyborów dwa miesiące. 

Kto wystartuje na Wójta?
Wybory  samorządowe  już  7 kwietnia.  Będziemy  wybierać  wójta,  radnych:  gminnych,  powiatowych  oraz 
do Sejmiku Wojewódzkiego. 

Wybory Samorządowe odbęda się  
7 kwietnia. Druga tura w wyborach  
na wójta - 21 kwietnia.

***
Głosujemy w godz. 7.00 - 21.00.

***
Lokale wyborcze znajdują się w tych 
samych miejscach co zawsze.

***
Sprawdźcie, czy jesteście ujęci w lokal-
nym spisie wyborców. Można to spraw-
dzić w aplikacji mobilnej „mObywatel”, 
bądź w Urzędzie Gminy. Jeśli mieszka-
cie tu od niedawna lub nie jesteście tu 
zameldowani, polecamy dopisanie się 
na stałe do listy wyborców.

***
Do 25 marca wyborcy niepełnosprawni 
mogą zgłaszać zamiar głosowania ko-
respondencyjnego, w tym za pomocą 
nakładek na karty do głosowania spo-
rządzonych w alfabecie Braille’a oraz 
przez wyborców, którzy najpóźniej  
w dniu głosowania kończą 60 lat,

***
Do 25 marca wyborcy niepełnospraw-
ni mogą zgłaszać zamiar skorzystania 
z prawa do bezpłatnego transportu  
do lokalu wyborczego.

- Sławomir Skrzypczak z Dopiewa, radny 
powiatowy i prezes ZUK Dopiewo.
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Aktualności

Ale bywa, że mnie coś szczególnie za-
interesuje i się wybiorę. Tak było 12 lute-
go. Na posiedzeniu Komisji Budżetu Rady 
Gminy miała być przedstawiona koncepcja 
rozbudowy w najbliższych latach gmin-
nej sieci rowerowej. Jestem rowerzystką,  
gdy jest względnie sucho często używam 
tego środka transportu do przemieszcza-
nia się między naszymi miejscowościami  
i bardzo to lubię. Temat więc mnie oso-
biście dotyczył. I nie rozczarowałam się, 
było ciekawie. Zdjęcia planowanej sieci 
rowerowej można znaleźć na naszej stro-
nie pulsgminy.pl. Opis założeń koncepcji 
w gazecie za miesiąc.

Pieniądze na boisko

Tu przejdę do drugiego tematu, który 
został poruszony na posiedzeniu Komi-
sji, który powiem szczerze mnie ruszył,  
a nawet lekko poirytował.

Otóż Klub Sportowy Korona Zakrze-
wo wystąpił z wnioskiem o dofinansowa-
nie drugiej fazy budowy boiska ze sztucz-
ną murawą w Zakrzewie. Klub użytkuje  
na wyłączność boisko przy ul. Długiej  
w Zakrzewie, które niegdyś służyło całej 
społeczności. Aby mieszkańcy Zakrzewa 
też mieli gdzie pokopać piłkę stworzono 
drugie boisko, za przedszkolem, ale na spot- 
kaniu w urzędzie dowiedziałam się,  
że ono także jest użytkowane przez Klub. 
Mam nadzieję, że mieszkańcy są na nie 
wpuszczani. 

Na styczniowej sesji, Rada Gminy 
przeznaczyła na nawodnienie tego drugie-
go boiska 90 tys. zł.

Klub planuje na tym pierwszym obiek-
cie, które ma na wyłączność, zbudować 
boisko ze sztuczną nawierzchnią pod ba-
lonem. Tak ,aby było można na grać cały 
rok, a klub nie musiał by wtedy w sezonie 

zimowym się „prosić” o sale gimnastycz-
ne tak, jak inne kluby. Byłby samowystar-
czalny, jeśli chodzi o przestrzeń.

Pierwsza faza inwestycji została już 
wykonana, po naturalnej trawie na bo-
isku nie ma śladu. Całość wysypana jest 
podkładem, na który teraz należy wylać 
asfalt, a następnie przykleić  na niego 
sztuczną trawę. Jak podał przedstawiciel 
klubu wydano na to 250 tys. zł z własnych 
środków, pochodzących od dobrych lu-
dzi, sponsorów i rodziców zawodników. 
Teraz potrzeba kolejnych 331 tys. zł, aby 
zamknąć kolejny etap inwestycji czyli 
wylać asfalt, położyć plastikową trawę  
i zbudować piłkochwyty. O pieniądzach 
na balon póki co cisza.

Tak czy inaczej na ten moment boisko 
nie nadaje się do użytku. Inwestycja jest  
w połowie. 

Zapytałam, czy inwestor czyli Korona 
Zakrzewo rozpoczynała prace z obietnicą, 
że kasa się znajdzie? Czy mieli jakiś plan  
na to? Bo jeśli Rada Gminy odmówi zmian 
w budżecie, to będą w trudnej sytuacji.

Wójt przyznał, że takie rozmowy się 
toczyły już wcześniej. Czyli jak rozu-
miem, zostało to obiecane Koronie Za-
krzewo i teraz jest konieczność pchnięcia 
tego dalej, czyli realizacji obietnicy.

Zaskakujące, że mamy połowę lutego,  
a już do budżetu wprowadza się nowe 
wydatki majątkowe i to na taką skalę. 
Nie wierzę, że nie było o tym wiadomo w 
zeszłym roku, kiedy planowano wydatki  
na 2024 rok.

A skąd się wezmą w budżecie pieniądze  
na to?

Z wolnych środków. Jak to wójt okre-
ślił, będzie chwilowe zwiększenie deficytu.  
I tu moje kolejne zaskoczenie. Planowanie 
wydatków gminy jest dla mnie fascynują-
cym procesem. W lutym w budżecie są takie 

wolne środki i to w setkach tysięcy?! Kto  
to planował?

Przypomnijmy, że nasza gmina ma  
na ten rok zaplanowane zadłużenie  
w wysokości 117 mln zł. To wzrost dłu- 
gu aż o 58% rok do roku! Ale zwróce- 
nie uwagi radnego Klemensa Krzy- 
wosądzkiego na ten fakt nie zrobił na ni-
kim wrażenia.

***
Proszę mnie źle nie zrozumieć. Nie je-

stem przeciwna budowie krytego boiska  
w Zakrzewie. Korona Zakrzewo robi zna-
komitą robotę z dzieciakami z całej gmi-
ny. We wszystkich jej sekcjach jest oko-
ło 500 młodych ludzi. Ogromny szacun 
i ukłony. Czepiam się jedynie sposobu 
wydawania gminnych pieniędzy. Na do-
finansowanie czeka cały stos wniosków  
o poprawę bezpieczeństwa na wsi, bu-
dowę oświetlenia, odwodnienia, chodni-
ków… a dofinansowuje się boisko. 

***
Inwestycji najbardziej bronił Rad-

ny Zakrzewa Wojciech Dorna. Szkoda,  
że dopiero po posiedzeniu przypomnia-

ło mi się  jedno ze zdań, które Pan Woj-
ciech wielokrotnie wypowiadał przez lata 
i z którym jak najbardziej się zgadzałam; 
„Jak nas nie stać na Mercedesa to jeździ-
my Polonezem”.

***
Członkowie komisji jednogłośnie 

zaaprobowali ten wydatek z budżetu.  
Na 100% cała rady Gminy to klepnie  
na najbliższej sesji.

***
Idą wybory. Ciekawe jakie jeszcze sza-

lone wrzutki do budżetu będą do kwietnia.

***
Taka konkluzja na koniec. Ciężkie ży-

cie ma taki Wójt. Z założenia działa dla 
ogółu, dla dobra całej społeczności gmi-
ny. Musi wciąż kombinować ile, komu 
i na co dać pieniądze. Co ważniejsze? 
Komu i co trzeba obiecać, potem trzeba 
się z tych obietnic wywiązać… I jeszcze 
żeby wszyscy byli zadowoleni. A pienię-
dzy jakoś szczególnie nie przybywa. I jak 
tu żyć?

Na co by tu wydać wolnych 300 tys. zł?
Ostatnio rzadko bywam na urzędowych komisjach i posiedzeniach, ale jak pójdę - to się dzieje!

Agnieszka Wilczyńska

Konkurs jest skierowany organizacji 
pozarządowych realizujących działania  
na terenie gminy Dopiewo. Organiza-
cje mogą wnioskować o dofinansowanie 
przedsięwzięć w kategoriach:
 Upowszechniania kultury fizycznej  
i sportu 
 Krajoznawstwa oraz wypoczynku dzie-
ci i młodzieży 
 Działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych 
 Kultury, sztuki, oświaty i edukacji, 
ochrony dóbr kultury i tradycji oraz dzie-
dzictwa kulturowego i historycznego 
 Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochro-
na dziedzictwa przyrodniczego 
 Działalności na rzecz organizacji poza-
rządowych oraz innych podmiotów  
 Ochrony i promocji zdrowia. 

Konkurs był ogłoszony w listopadzie 
2023 roku, wnioski można było składać  
do 13 grudnia, wyniki zostały opubliko-
wane 12 stycznia w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Dopiewo.

Większość zadań nie otrzymała wspar-
cia we wnioskowanej kwocie, czasem 
były to znacznie niższe poziomy pienię-
dzy. 

Jak podzielono pieniądze?
Upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu. Jak co roku na sport przeznaczo-
no najwięcej pieniędzy – prawie 1, 1 mln 
zł, natomiast zapotrzebowanie organizacji 
pozarządowych było na ponad 1,9 mln zł.  
Nie wszystkie projekty zostały dofinan-
sowane. Tradycyjnie najwięcej pieniędzy 
trafiło do klubów piłkarskich (łącznie 
6 organizacji) ponad 660 tys. zł. Dru-
ga dyscyplina, szczególnie promowana 

u nas gminie to piłka ręczna. UKS Pan-
tery i Bukowsko- Dopiewski Klub Piłki 
Ręcznej otrzymały ponad 200 tys. zł na 
realizowane projekty. Na trzecim miejscu 
pod względem wysokości dotacji uplaso-
wała się koszykówka (Korona Zakrzewo)  
z kwotą 70 tys. zł.

Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzie-
ci i młodzieży - dofinansowano projekty  
na kwotę 51 tys. zł.

Działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych. To jedyne działanie, w ramach 
którego przyznano 100% wnioskowanych 
pieniędzy (30 tys. zł). Wszystkie projekty 
składało Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „PROMYK”. 

Kultura, sztuka, oświata i edukacja, 
ochrona dóbr kultury i tradycji oraz dzie-

dzictwa kulturowego i historycznego. 
Na 13 złożonych ofert, dofinansowanie 
otrzymało 11 z nich, na kwotę 155 tys. 
zł. W tym roku możemy się spodziewać 
szeregu bardzo atrakcyjnych wydarzeń 
kulturalnych. 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego.  Tu 
złożono 2 oferty, które dofinansowano  
w kwocie 10 tys. zł.

Działalność na rzecz organizacji po-
zarządowych oraz innych podmiotów. 
Konkurs nierozstrzygnięty. Nie złożono 
żadnej oferty.

Ochrona i promocja zdrowia - złożono 
jedną ofertę, konkurs jednak pozostał nie-
rozstrzygnięty.

Organizacje pozarządowe i wsparcie gminy
Jak co roku na początku stycznia poznaliśmy wyniki konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych Gminy Dopiewo w 2024 roku.

Agnieszka Wilczyńska

Mieszkańcy ul. Morskiej w Palędziu proszą o doświetlenie ulicy. Bezskutecznie. Powód: nie ma pieniędzy. (Zdjęcie nadesłane)
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Następne wydanie 
tuż przed Wielkanocą.

Złóż  życzenia 
na łamach Pulsu Gminy.
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Z życia Mieszk ańców Gminy

Agnieszka Wilczyńska
 
Dopiewskie Filary i Dopiewski Talent

W piątek, 2 lutego, podczas gali w Cen- 
trum Rehabilitacyjno-Kulturalnym w Ko-
narzewie po raz siódmy wręczono nagro-
dy Dopiewski Filar. Otrzymują je osoby 
w szczególny sposób zasłużone dla naszej 
społeczności. W tym roku laureatami zosta-
li:  
 Eligiusz Tomkowiak w kategorii „Super-
Filar” - regionalista, promotor Historii Gmi-
ny Dopiewo i Powstania Wielkopolskiego, 
mieszkaniec Dopiewa
 Paulina Frelich w kategorii „Ambasador” 
 Mistrzyni Świata w Bikejoringu (wyścigi 

rowerowe z psami), mieszkanka Dopiewca
 Elżbieta Węgielewska w kategorii „Ani-
mator” - wieloletnia dyrygentka Chóru Gmi- 
ny Dopiewo „Bel Canto”

W tym roku po raz trzeci wręczono na-
grodę Dopiewski Talent im. Adriana Napie-
rały. Otrzymał ją Huber Trojanek, utalen-
towany 22-letni muzyk, pasjonat organów, 
także mieszkaniec Dopiewca. Wywiad  
z Hubertem Trojankiem ukazał się w grud-
niowym wydaniu gazety Puls Gminy.

Koncerty
Uroczystość uświetniła oprawa muzycz-

na zespołu The Move, czyli tria wokalnego 
przy akompaniamencie pianina. Z przy-
jemnością słuchałam popisów wokalistek, 

które prezentowały znane wszystkim pio-
senki w nowych, bardzo nieoczywistych 
aranżacjach. Warto śledzić karierę Pań,  
bo prezentują bardzo wysoki poziom i świe-
że podejście do muzyki rozrywkowej. 

Wisienką na torcie był koncert Stani-
sława Sojki, którzy przeniósł publiczność  
w dość melancholijną krainę poezji śpiewa-
nej. Nie zabrakło oczywiście największego 
przeboju artysty „Tolerancji”, podczas wy-
konywania której do współśpiewania zosta-
ła zaproszona publiczność.

Bankiet
Na uroczystość zostali zaproszeni wszy-

scy „ważni” ludzie z naszej okolicy. Byli 
lokalni włodarze, dyrektorzy gminnych 

Nagrody, koncerty i bankiet. 

Foto: Laureaci Filarów 2024. Od lewej: Hubert Trojanek, Paulina Frelich, Elżbieta Węgielewska i Eligiusz Tomkowiak.

Za nami Gala Dopiewskie Filary

instytucji, szkół, przedszkoli, przedstawi-
ciele lokalnego biznesu, sportu czy kultu-
ry. Obecna była także Pani Agata Sobczyk, 
Wojewoda Wielkopolska. Jak to zauważył 
ze sceny Wicestarosta Poznański Tomasz 
Łubiński, to chyba pierwszy raz, gdy Do-
piewo odwiedza Wojewoda. 

Jak to bywa po wyborach, nie pojawił 
się żaden parlamentarzysta, choć oznako-
wane miejsca czekały w pierwszym rzędzie.

W podsumowującym przemówieniu 
Wójt Gminy Dopiewo ogłosił, że nie będzie 
ubiegał się o reelekcję, zamierza startować 
w wyborach do sejmiku Województwa.

Uroczystość w Konarzewie, to jedna  
z niewielu okazji, kiedy można było spotkać 
prawie wszystkich dopiewskich „świętych” 
w jednym miejscu. Była to także dobra oka-
zja do spokojnej rozmowy z osobami, któ-
rych dawno się nie widziało. Czas po części 
oficjalnej wypełniony był uśmiechami i ser-
decznościami. 

Jak to bywa na bankietach nie zabrakło 
dobrego jedzenia oraz napojów.

Wśród rozmów w kuluarach dominował 
jeden temat: wybory samorządowe 2024.
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CubeM  Self Storage - Twój własny magazyn

małe magazynki od 1,4 m2 do 36 m2
dostęp 24h/7
ogrzewanie
monitoring

Brakuje Ci miejsca w domu a może prowadzisz swój własny biznes, nasze małe magazyny są dla Ciebie.

62-070 Dąbrówka, ul. Widok 11/13

ceny juz od 99PLN netto/mc

                                  tel   515100895
                   mail   biuro@cubem.pl
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